
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 30428/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Bc. Lenka Černá  

Telefon +420 972 224 658  

Mobil +420 722 994 366  

E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  

    

Datum 18. srpna 2022   

    

    

Dodatečná informace č. 3 k zadávacím podmínkám na zakázku  

„Opravy a údržba skalních zářezů u ST OŘ PHA 2022 - 2024“ 

 

Dodatečná informace č. 3 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č. j. 28488/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 03. 08. 2022. 

Dotaz: 
Dobrý den, 

níže zasílám dotaz k požadované kvalifikaci k VZ. 

 

Ve Výzvě k podání nabídky je v bodě 5.1.4.2 b) je stanoven požadavek na členy odborného 

personálu dodavatele, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky u bodu vi. Specialista 

geologických prací a vii. Zástupce specialisty geologických prací požadujete člena odborného 

personálu, který bude disponovat osvědčením odborné způsobilosti podle §3 odst. 3 zákona č. 

62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, projektovat, provádět a 

vyhodnocovat geologické práce v oborech hydrogeologie, sanační geologie a inženýrská 

geologie. 

Dále je stanoveno, že za každou osobu s výjimkou úředně oprávněného zeměměřičského 

inženýra může být doložena pouze jedna fyzická osoba a nelze jednotlivé požadavky jakkoliv 

rozdělit mezi více fyzických osob. 

Vzhledem k uvedené podmínce máme jako odborně způsobilá společnost za to, že požadavek 

na kvalifikaci specialisty/zástupce specialisty geologických prací ve třech geologických oborech 

současně je diskriminační. Osvědčení o odborné způsobilosti podle §3 odst. 3 zákona č. 

62/1988 Sb. je pro každý obor vydáváno samostatně. Máme za to, že i jednotlivé odborně 

způsobilé osoby s oprávněním hydrogeolog, sanační geolog a inženýrský geolog s 10 letou 

praxí v oboru své specializace jsou vhodnými specialisty a členy odborného personálu jako 

jedna osoba, která disponuje všemi třemi osvědčeními. Dále se jako oborně způsobilý 

dodavatel domníváme, že na kvalitu provádění prací na stavbě nemá počet odborně 

způsobilých členů týmu vliv. 

Žádáme zadavatele o přehodnocení zadávacích podmínek a umožnění rozdělení kvalifikace 

specialisty geologických prací a jeho zástupce mezi více fyzických osob, s ohledem i na to, že u 

úředně oprávněného zeměměřičského inženýra toto rozdělení možné je. 

Odpověď: 
Zadavatel umožňuje účastníkům, aby za účelem splnění technické kvalifikace členů 
odborného personálu v bodě 5.1.4.2 b) vi. specialista geologických prací a vii. zástupce 
specialisty geologických prací, mohli rozdělit jednotlivé obory tj. hydrogeologie, sanační 
geologie a inženýrská geologie u požadovaného Osvědčení odborné způsobilosti podle § 3 odst. 

3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu mezi více 

 



  

 
 

2/2    
 

fyzických osob, avšak vždy při zachování požadavku na praxi nejméně 10 let v oboru své 
specializace při provádění staveb, tedy u oborů  hydrogeologie, sanační geologie a inženýrská 

geologie. 

Ostatní kvalifikační kritéria nelze jakkoliv rozdělit mezi více fyzických osob viz bod 5.1.4.2 

písm. b) Výzvy k podání nabídky.   

 
Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 
o změně v článku 8 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK v bodě 8.1: 
 
Původní termín:  Nabídky musí být podány nejpozději do 01. 09. 2022 do 7:00 hodin. 
 
Nový termín:  Nabídky musí být podány nejpozději do 08. 09. 2022 do 7:00 hodin. 
 
Ostatní ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti beze změny.  
 

 

 

 

 

Ing. Pavel Stejskal, v. r. 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Praha  

 

 

 

Za správnost 


		2022-08-18T09:04:08+0200
	Bc. Lenka Černá




